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Kłopotliwe białko

Naukowcy z Georgetown University (USA) odkryli dlaczego niektóre nowotwory
piersi pozostają niewrażliwe na terapie przeciwestrogenowe. Jak wynika z ich badań, odporność tą
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warunkuje pojedyncze białko nazwane GRP78 (ang. glucose-regulated protein 78).

Jego obecność hamuje procesy apoptozy, czyli samobójczej śmierci guza. Zamiast umierać, komórki
zaczynają trawić uszkodzone elementy własnej struktury i w ten sposób uzyskują energię niezbędną
do dalszego funkcjonowania

Białko GRP78 występuje również w innych typach raka i w związku z tym może warunkować
odporności także na inne chemioterapeutyki.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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